khusus menangani segala harta umat, baik berupa

pendapatan maupun pengeluaran negara. Dengan

demikian, munculnya nama Baitul Maal pada masa itu

adalah terkait dengan urusan negara berkenaan dengan

pengelolaan harta baik berupa uang maupun barang

sebagaimana Rasulullah Saw. (1-11 H/622-632 M)

memperlakukan ghanimah (harta rampasan perang) yang

diperoleh pada Perang Badar. Rasulullah Saw senantiasa

membagikan ghanimah dan seperlima bagian darinya

(al-akhmas) setelah usainya peperangan, tanpa menunda-

nundanya lagi.

Dalam pengertian Baitul Maal yang sekarang,